
Petr Bureš – náměstek pro nelékařské profese 
Tel.: 475 234 123, FAX: 475 234 532, e-mail : bures.petr@zzsuk.cz, http://www.zzsuk.cz 

  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 37531-411/0100 
 

 

Zdravotnická záchranná služba Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
Sociální péče 799/7A; 400 11 Ústí nad Labem 

Tel.: 475 234 111, FAX: 475 234 532 
IČO: 00829013, zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl Pr, vložka 759 

 
 

Vyhodnocení činnosti ZZS ÚK, p. o. - povodně červen 2013 
 

Chronologický přehled: 

Ústí nad Labem 

2. 6. 2013 – 21.00 hod. mimořádné zasedání vedení ZZS ÚK, p. o., rozhodnuto o posílení základny  

                  Ústí nad Labem z důvodu reálného nebezpečí rozdělení města na dvě části- nově zřízené  

                  posádky RLP v části Střekov a RZP v části Vaňov 

2. 6.2013 – 22.00 hod. odjezd posádky RZP do nově zřízené provizorní základny  

                  - Vaňov (MŠ, Ve Stráni 74) 

3. 6. 2013 – 19.00 hod. odjezd posádky RLP do nově zřízené provizorní základny  

                  - Střekov (ZŠ Karla IV.,tělocvična) 

4. 6. 2013 – po uzavření mostů byl ve 13.00 hod. zprovozněn vlak ČD jen pro potřeby ZZS 

5. 6. 2013 – mimořádná akce- 08.10 hod. - LZS evakuace 5 lidí z lodi u Lovochemie, hrozilo   

                  protržení hráze, evakuace rozdělena do 2 akcí, nejprve vyzvednutí podvěsem 2  

                  osob a následně vyzvednutí podvěsem 3 osob 

8. 6. 2013 – 14.00 hod. průjezdný most E. Beneše, zrušení posádky RLP  Střekov 

10. 6. 2013 – 7.00 hod. průjezdný kruhový objezd pod Větruší, zrušena posádka RZP Vaňov 

 

V období 3.6. - 8. 6. 2013  

posádka RLP Střekov ošetřila a zajistila transport 23 pacientů do nemocnice ve spolupráci  

s posádkami na druhém břehu Labe   

V období 2. 6. – 10. 6. 2013  

posádka RZP Vaňov ošetřila a zajistila transport 10 pacientů do nemocnice ve spolupráci  

s posádkami na městské přístupové straně zatopené části Vaňova  



Petr Bureš – náměstek pro nelékařské profese 
Tel.: 475 234 123, FAX: 475 234 532, e-mail : bures.petr@zzsuk.cz, http://www.zzsuk.cz 

  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 37531-411/0100 
 

 

Lovosice  

2. 6. 2013 – 12.00 hod. mimořádné zasedání vedení ZZS ÚK,p. o., rozhodnuto o přesunu základny  

                  RLP Lovosice do náhradních prostor z důvodu reálného nebezpečí zatopení základny  

        

2. 6. 2013 – 17.00 hod. přesun posádky RLP do kulturního domu Lovosice 

                   Během povodní došlo ke kompletnímu zatopení základny ZZS, v současné době stále                      

                   probíhají stavební úpravy objektu, dle sdělení pronajímatele objektu by mohly být  

                   ukončeny v měsíci září. 

 

Děčín 

3. 6. 2013 – 7.00 hod. mimořádné zasedání vedení ZZS ÚK, p. o., rozhodnuto o přesunu základny  

                                   do náhradních prostor z důvodu nebezpečí rozdělení města Děčín na dvě      

                                   části a nebezpečí zatopení základny. 

3. 6. – 8.00 hod. přesun posádek do dvou náhradních prostor – Městská knihovna města Děčín a   

                          areál nemocnice Krajské zdravotní, a.s. 

10.6.2013 7.00 hod. přesun posádek na původní výjezdovou základnu ZZS Děčín, návrat  

                         k normálnímu provozu bez komplikací. 

Během povodně nedošlo k zatopení výjezdové základny a ani během kulminace řeky Labe nedošlo  

k přerušení komunikace mezi oběma břehy pro složky IZS 

 

Celkový počet zásahů výjezdových základen postižených povodní 2. 6. – 10. 6. 2013 

Ústí nad Labem – 296 výjezdů,  RLP 88, RZP 208 

LZS – 26 vzletů 

Litoměřice – 94 výjezdů,  RLP 34, RZP 60 

Lovosice – 35 výjezdů 

Děčín – 169 výjezdů, 43 RLP, 126 RZP 



Petr Bureš – náměstek pro nelékařské profese 
Tel.: 475 234 123, FAX: 475 234 532, e-mail : bures.petr@zzsuk.cz, http://www.zzsuk.cz 

  Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu 37531-411/0100 
 

Porovnání počtu výjezdů v období během povodní a v období po povodních  

3. 6. – 10. 6. 2013 …… 620 výjezdů 

11. 6. – 18. 6.2013 …… 597 výjezdů 

 

Z tohoto porovnání vychází, že nedošlo z důvodu povodní k nadstandardnímu navýšení počtu  

výjezdů posádek v dotčených oblastech. 

 

Připomínky, doporučení  

Z důvodu mimořádné události se během tohoto období pohybovalo nad dotčeným územím několik   

soukromých vrtulníků a ultralehkých letadel, které byly omezením pro provoz záchranářských  

vrtulníků všech složek IZS, obzvláště při zhoršených povětrnostních a klimatických podmínkách.  

Proto doporučujeme při řešení těchto situací požádat Ústav pro civilní letectví o uzavření letového  

prostoru nad postiženým územím. 

 

Během náhle vznikajících reálných hrozeb činnosti ZZS a ohrožení obyvatelstva dané  

nedostupností ZZS (zatopení základny, přerušení pozemních komunikací mezi oběma břehy Labe)  

byly provizorně zřízeny základny ZZS v prostorách, které se v danou dobu  z nouzově nabízených  

objektů jevily jako nejoptimálnější. Doporučujeme ve spolupráci s vedením dotčených měst   

zpracování krizového plánu se seznamem předem vytipovaných objektů pro přesun mimořádně  

zřizovaných základen posádek ZZS v těchto kritických situacích tak, aby bylo zabezpečeno  

bezproblémové spojení s operačním řízením ZZS, dopravně strategicky optimální místo pro zásahy  

na dotčeném území, zabezpečení optimálního zázemí pro členy posádek a možnost ošetření  

pacienta  na místě. 

 
 
Petr Bureš v.r.         
náměstek pro NLZP       
 
 
Dne 5. 8. 2013 


